gestattet habe, die Zehnten, die sie durch Rückkauf oder Tausch aus den 

Händen der Laien abzulösen oder von diesen als Seelgeräth zu erhalten 

vermögen, zu besitzen. 188. 

H.1 dei gratia Conftantie.ufis epifcopus vniuerfif Chrifti 

fidelibus hanc paginam infpecturis gefte rei noticiam. Difcre- 

tioni || ueftre harum ferie patefiat, quod nos ea die, qua ex 
mandato fereniffimi domini noftri Fr.2Romanorum imperator if 

factum expeditionif promouimus, nobilibus, minifterialibus 
o 

aliisque pluribus prefentibus apud Vldingen, || reuerendo in 

Chrifto E.3 abbati in Salem fuoque monafterio de gracia in- 

dulfimus fpeciali, ut decimaf, quas ipfe vel confratres fui per 

redemptionem pecunie vel concambii ad utilitatem fui inona- 

fterii de manibus poffint abfoluere laicorum vel etiam quas 

pro animarum fuarum remedio sibi duxerint conferendas, ipfe 

fuumque monafterium eafdem decimaf auctoritate noftra iufte 

poffint et debeant poffidere. Datum Conftantie VIII0 Kalendas 

Marcii. Anno noftro quinto. Incarnationif veroM°. CC°. XXXYI0. 

Perg. Or. An schmalem Pergamentstreifen hängt das Wachs¬ 

siegel des Ausstellers wie an No. 179. Auf der Rückseite: 

Epifcopus de decimif redimendis ac recipiendis de manu laicorum. 

Cod. Sal. II, 53 No. XLYI mit der gleichen Ueberschrift. 

1236. Juni 14. Lenz. Herr Walther von Vatz, sein Sohn Walther 

und seines Bruders Rudolf Sohn Marquard übergeben ihr Recht und 
Eigenthum an den Zehnten zu Nussdorf dem Kloster Salem. 184. 

Quoniam humana memoria ad inftar aque decurrentif facile 

labitur, || cautum eft, ut ea, que pro ecclefiarum fiunt utilitate, 
1 Henricus. — 2 Friderici. — 3 Eberhardo. 
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fcripti patrocinio eternen|tur, ne malitia hominum, que in- 

ualuit, poffint aliqnando inficiari. Nouerint || ergo tarn prefentef 

quam futuri, quocl dominuf Waltheruf de Vaz et filius eiuf 
Waltheruf et Marquarduf filiuf quondam domini Rüdolfi de 

Vaz, fani, fana mente, bona fide et fine1 fraude, fponte et 

non coacti, in prefentia teftium inf'ra infcriptorum onme iuf 
et proprietatem, quam habebant in decimif de Nuftorf, ecclefie 

de Salem liberaliter donauerunt. Actum in uilla Lenz anno 

dominice incarnationif M°. CC°. XXX0VI0. Indictione nona, 

quartodecimo die exeunte Junio, in prefentia teftium, uidelicet 

prepofiti fancti Lucii et priorif de Churwalde, Sifridi Curienfif 

canonici, plebani de Rialt et Alberonif de Ruhinberch et 
aliorum multorum. Ut igitur fuprafcripta donatio rata et